

Płużnica, 23 września 2024 r.

ZP.271.7.2024

Gmina Płużnica

Płużnica60

87-214 Płużnica

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – dalej p.z.p. na DOSTAWĘ pn.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacji infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Płużnica.”

Działając na mocy art. 284 ust. 1 p.z.p., Gmina Płużnica jako Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie nr 1

W § 4 ust. 3 Projektu umowy, Zamawiający wskazał regulację dot. ujawnienia w trakcie odbioru wad. Czy istnieje możliwość zastąpienia wskazanego zapisu, regulacją stanowiącą standardową praktykę kontraktową:

„W przypadku, gdy w trakcie odbioru zostaną ujawnione wady:

- a) nadające się do usunięcia, jednak uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady istotne) – Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad i wyznaczyć termin ich usunięcia nie dłuższy niż 7 dni roboczych, chyba że wymagany będzie inny termin, technicznie lub organizacyjnie uzasadniony,
- b) nadające się do usunięcia i nie stanowiące przeszkody w użytkowaniu przedmiotu zamówienia zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady nieistotne) – Zamawiający odbierze przedmiot umowy, wyznaczając termin ich usunięcia nie dłuższy niż 7 dni roboczych, chyba że wymagany będzie inny termin, technicznie lub organizacyjnie uzasadniony,
- c) nienadające się do usunięcia, ale umożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z jego przeznaczeniem – Zamawiający odbierze przedmiot umowy i będzie mógł odpowiednio obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy,
- d) nienadające się do usunięcia i uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z jego przeznaczeniem – Zamawiający będzie mógł odstąpić od odbioru i żądać wykonania odpowiednio przedmiotu umowy lub jego części po raz drugi, na koszt Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do sugerowanych zmian w treści umowy i koryguje je na zapisy na zgodne z sugerowanymi w pytaniu.

Pytanie nr 2

W § 8 ust. 4 Projektu umowy, Zamawiający wskazał, że: „W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest po zgłoszeniu Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych wymienić wadliwą, niesprawną oprawę LED (...)”. Czy istnieje możliwość uzupełnienia powyższej regulacji sformułowaniem „chyba że Strony ustalą inny, technicznie lub organizacyjnie uzasadniony termin”? Należy wyraźnie wskazać, że z uwagi na złożoność niektórych wad, a także z uwagi na dostępność rynkową materiałów niezbędnych do naprawy/ wymiany oprawy oświetleniowej, termin 7 dni roboczych nie zawsze będzie terminem realnym do zrealizowania, na co nie będzie miała wpływu wola ani należyta staranność którejkolwiek ze Stron.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do sugerowanych zmian w treści umowy.

Pytanie nr 3

W § 9 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy, Zamawiający wskazał karę umowną, jaką zapłaci Wykonawca: „(...) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”. Czy istnieje możliwość zastąpienia sformułowania „za które odpowiada Wykonawca” sformułowaniem „zawinionych przez Wykonawcę”?

Odpowiedź:

Zmiana ta nie wpływa na treść umowy i jej konsekwencje, zatem zapis w § 9 ust. 1 umowy pozostaje bez zmian

Pytanie nr 4

W § 12 ust. 3 pkt 4 i 6 Projektu umowy, Zamawiający wskazał okoliczności, w których przysługuje mu prawo do odstąpienia od umowy, które zostały skonstruowane w sposób bardzo ogólny. Czy istnieje możliwość doprecyzowania powyższych zapisów, minimum poprzez wskazanie, że opisywane naruszenia muszą być istotne i wykonywane nadal pomimo wcześniejszego wezwania Wykonawcy do prawidłowej realizacji?

Odpowiedź:

Oczywistym jest że warunki umowy muszą być realizowane pomimo wskazań nieprawidłowości realizacji. Zatem zapis § 12 ust. 3 pkt 4 i 6 jest jasny.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, 3 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 p.z.p. przedłuża termin składania ofert do dnia **27 września 2024 r. godz. 09:30** oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień **27 września 2024r. godz. 10:00**.

Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem na wprowadzenie zmian w ofertach w związku z koniecznością zmiany treści SWZ.

Zamawiający załącza zmienioną SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.



WÓJT GMINY PŁUŻNICA
Mgr Maciej Puchala

